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KẾ HOẠCH
Triển khai cao điểm câp Căn cươc, tai khoan đinh danh điên tư cho ca nhân, tô chưc,

khơi tạo chữ ký số công cộng va tích hợp thẻ Bao hiểm y tế, Sô sưc khỏe
điên tư trên ưng dụng VNeID cho người dân trên đia ban xa

Thực hiện Kế hoạch số 454/KH-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh Gia
Lai về việc triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ
tướng Chính phủ về Phê duyệt Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định
danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm
nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2025; Kế hoạch số: 506/KH-UBND
ngày 05/3/2025 của UBND tỉnh về Triển khai cao điểm cấp chữ ký số công cộng và
tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế, Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID cho người dân
trên địa bàn tỉnh, Uy ban nhân dân xa Kon Chiêng ban hành kế hoạch để hoàn thành
các chỉ tiêu như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Thực hiện các nhiệm vụ Đề án 06 với quyết tâm chính trị cao nhất, tiên

phong trong nhận thức, đổi mới tư duy, phương pháp luận về chuyển đổi số; hành
động quyết liệt, hiệu quả, đồng bộ, minh bạch, tiết kiệm.

- Xác định mục tiêu, nhiệm vụ, chỉ đạo quyết liệt những nhiệm vụ chậm tiến
độ, tháo gỡ những khó khăn, điểm nghẽn theo nguyên tắc “lãnh đạo từ trên xuống
nhưng tổ chức thực hiện, tháo gỡ vướng mắc phải từ dưới lên”. Kết quả thực hiện
Đề án 06 thúc đẩy cải cách hành chính, chuyển đổi số, góp phần hoàn thành các mục
tiêu, nhiệm vụ tại Nghị quyết số 57/NQ-TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về
đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

- Nhằm đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính (TTHC) tạo thuận lợi cho người
dân, tránh lang phí và sai sót trong việc sử dụng giấy tờ truyền thống, tiết kiệm chi
phí và thời gian cho người dân và Nhà nước. Tạo điều kiện thuận lợi cho người dân
thực hiện giải quyết TTHC và các dịch vụ y tế, thanh toán điện tử được thuận tiện
thông qua việc khởi tạo chữ ký số, tích hợp thẻ BHYT, Sổ SKĐT trên ứng dụng
VNeID.

- Nâng cao hiệu quả công tác quản lý, giám sát, chỉ đạo điều hành và khám,
chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe người dân của ngành y tế; mang lại tiện ích tốt nhất
cho các nhà quản lý, cán bộ chuyên môn, bệnh nhân và người dân; đảm bảo thực
hiện tốt nhiệm vụ Chuyển đổi số, Đề án 06 trên địa bàn xa. Sử dụng các tiện ích từ
Sổ SKĐT giúp người dân theo dõi, quản lý thông tin sức khỏe liên tục, suốt đời; chủ
động trong việc phòng bệnh, chăm sóc sức khỏe bản thân, giảm các chi phí khám,
chữa bệnh tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.
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- Phát huy hiệu quả, lợi ích to lớn của chữ ký số trong đời sống người dân,

đảm bảo tính xác thực, an toàn thông tin trong các giao dịch điện tử, hỗ trợ hiệu quả
quá trình cải cách, đơn giản hóa TTHC, giảm thiểu chi phí, thời gian thực hiện các
giao dịch,…

2. Yêu cầu
- Việc triển khai cấp Căn cước, tài khoản định danh điện tử chữ ký số công

cộng cho người dân và tích hợp thẻ BHYT, Sổ SKĐT trên ứng dụng VNeID phải
được thực hiện nghiêm túc, đúng mục đích, yêu cầu và tiến độ đặt ra, bảo đảm hiệu
quả, tiết kiệm theo quy định của pháp luật và các chỉ đạo của UBND tỉnh.

- Bảo đảm tuyệt đối an toàn, an ninh thông tin trong quá trình lưu trữ, khai
thác dữ liệu thẻ BHYT, Sổ SKĐT, chữ ký số của người dân, không để thất thoát, lộ
lọt và sử dụng dữ liệu vào mục đích bất hợp pháp.

II. CHỈ TIÊU THỰC HIỆN
Tính đến ngày 15/7/2025 toàn xa:
+ Thu nhận Căn cước/CCCD: 6.769/9.907 công dân từ đủ 14 tuổi trở lên còn

291 công dân chưa thu nhận đạt 95,88% (tổng dân số: 9.907 nhân khâu) chỉ tiêu
hàng ngày phải thu nhận 07 công dân.

+ Công dân sinh năm 2011 là 352 công dân hiện công an xa hướng dân công
dân đi làm căn cước.

+ Thu nhận tài khoản định danh điện tử cá nhân: 3.310/9.907 đạt 33,4%; Chỉ
tiêu cần phải thu nhận còn lại là 3,398 trường hợp và hàng ngày phải thu nhận 77
trường hợp. (Chỉ tiêu giao phải đạt 85% công dân trên 14 tuổi)

+ Thu nhận tài khoản định danh điện tử tổ chức: 16/20 cơ quan, tổ chức,
doanh nghiệp trên địa bàn đạt 80%. Còn 04 doanh nghiệp cơ quan chưa thu nhận
trong đó: 01cơ quan đa ngừng hoạt động do sáp nhập đơn vị hành chính nhưng chưa
kết thúc Ma số thuế hoặc không có mặt trên địa bàn. (03 tổ chức đa làm nhưng hệ
thống báo kết quả không khớp trong khi đa nhập đúng các thông tin đề nghị cấp trên
hướng dân) chỉ tiêu phải thực hiện hàng ngày là 02 tổ chức.

Để nâng cao tỷ lệ cấp Căn cước tích hợp cài đặt, kích hoạt tài khoản VNeID
mức độ 2, tích hợp thẻ BHYT, Sổ SKĐT và cấp chữ ký số công cộng trên ứng dụng
VNeID, Trong thời gian tới cần thực hiện, đảm bảo các chỉ tiêu sau:

- Đối với cấp Căn cước cho công dân từ đủ 14 tuổi trở lên phải đạt tỷ lệ 100%
- Đối với cài đặt, kích hoạt tài khoản VNeID mức 2 trên tổng số công dân

thường trú từ 14 tuổi trở lên: Đạt tối thiểu tỷ lệ 85%.
- Đối với cấp chữ ký số công cộng và tích hợp thẻ BHYT, Sổ SKĐT trên ứng

dụng VNeID: Tối thiểu 80% công dân có tài khoản VNeID mức độ 2 hoàn thành tích
hợp thẻ BHYT, Sổ SKĐT và có chữ ký số công cộng.

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Hình thưc triển khai
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Tổ chức triển khai cao điểm cấp Căn cước, tài khoản định danh điện tử, chữ ký

số công cộng và tích hợp thông tin thẻ BHYT, Sổ SKĐT trên ứng dụng VNeID cho
người dân trên địa bàn xa.

2. Thời gian triển khai: Từ ngay 01/08/2025 đến hết ngay 30/8/2025.
3. Nội dung thực hiên
3.1. Công tác truyền thông:
- Đẩy mạnh công tác truyền thông bằng nhiều hình thức trên báo, đài, nền tảng

mạng xa hội, mạng viễn thông di động, hệ thống truyền thông của tất cả các cơ sở
khám, chữa bệnh, hệ thống truyền thông của các cơ quan, đơn vị, địa phương, truyền
thông trực tiếp đến các hộ gia đình, các video, clip hướng dân cách khởi tạo chữ ký
số, tích hợp sử dụng Sổ SKĐT, tích hợp thẻ BHYT trên ứng dụng VNeID.… để phổ
biến tầm quan trọng của việc sử dụng Sổ SKĐT, chữ ký số tích hợp trên ứng dụng
VNeID.

- Các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể xa tuyên truyền, vận động cán bộ,
đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và thân nhân đăng ký cấp chữ ký số
công cộng, tích hợp thẻ BHYT, Sổ SKĐT trên ứng dụng VNeID; sử dụng các tiện
ích này trong đời sống hàng ngày như khám, chữa bệnh, nộp hồ sơ giải quyết TTHC
trực tuyến.

3.2. Hỗ trợ, hướng dẫn người dân khởi tạo chữ ký số và tích hợp thông tin thẻ
BHYT, Sổ SKĐT trên ứng dụng VNeID:

- Tại trạm y tê xa:
+ Trạm y tế triển khai tuyên truyền sâu rộng bằng nhiều hình thức để người

dân thấy rõ ý nghĩa và lợi ích của việc sử dụng Sổ SKĐT tích hợp trên ứng dụng
VNeID. Triển khai nghiêm túc sử dụng Sổ SKĐT tích hợp trên ứng dụng VNeID
trong công tác khám, chữa bệnh.

+ Phải bố trí người hướng dân người bệnh hoặc người nhà bệnh nhân khi đi
khám, chữa bệnh thực hiện tích hợp thông tin thẻ BHYT, Sổ SKĐT trên ứng dụng
VNeID (trường hợp đã có tài khoản VNeID mức độ 2) hoặc hướng dân người bệnh,
người nhà bệnh nhân liên hệ cơ quan Công an để thu nhận hồ sơ tài khoản VNeID
mức độ 2 (trường hợp chưa có tài khoản VNeID mức độ 2).

- Tại Trung tâm phục vụ hanh chinh công xa: Bố trí cán bộ, công chức, viên
chức tuyên truyền, vận động, hướng dân người dân cấp thẻ Căn cước, kích hoạt, sử
dụng tài khoản VNeID mức độ 2, khởi tạo chữ ký số và nộp hồ sơ TTHC qua dịch vụ
công trực tuyến.

- Tại cộng đồng dân cư: Huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính
trị tại địa bàn cơ sở, phát huy hiệu quả Tổ Công nghệ số cộng đồng, Ban Chỉ đạo Đề
án 06 tại các làng và các mô hình đa triển khai “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng
trường hợp” để hướng dân người dân cấp thẻ Căn cước, khởi tạo chữ ký số, tích hợp
thông tin thẻ BHYT, Sổ SKĐT trên ứng dụng VNeID, kể cả người phụ thuộc (trường
hợp đã có tài khoản VNeID mức độ 2) hoặc hướng dân người dân liên hệ cơ quan
Công an để thu nhận hồ sơ tài khoản VNeID mức độ 2 (trường hợp chưa có tài
khoản VNeID mức độ 2).
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3.3. Giám sát việc tổ chức triển khai:
Công an xa chủ trì, phối hợp các ban ngành có liên quan tổ chức kiểm tra,

giám sát công tác triển khai thực hiện các nội dung Kế hoạch này.
3.4. Công tác báo cáo:
- Định kỳ hàng tuần (trước 10 giờ thứ Ba), tổng kết cao điểm (trước 10 giờ

ngày 30/8/2025), tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện chỉ tiêu cấp thẻ Căn
cước, khởi tạo chữ ký số, tích hợp thông tin thẻ BHYT, Sổ SKĐT trên ứng dụng
VNeID gửi về UBND xa (qua Công an xã) để theo dõi, đôn đốc thực hiện.

- Các đơn vị, phòng, ban ngành, đoàn thể xa: Báo cáo kết quả khởi tạo chữ ký
số, tích hợp thông tin thẻ BHYT, Sổ SKĐT trên ứng dụng VNeID mức độ 2 đối với
công dân được phân công hướng dân cài đặt, hoàn thành trước ngày 30/8/2025 và
gửi về Công an xa để tổng hợp chung.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Cac phong chuyên môn, cơ quan, đơn vi, cac hội đoan thể trên đia ban

xa có liên quan
Đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động có tài khoản

VNeID mức độ 2, đăng ký cấp chữ ký số công cộng, tích hợp thẻ BHYT, Sổ SKĐT
trên ứng dụng VNeID và vận động gia đình, người thân thực hiện. Đồng thời, thực
hiện công tác tuyên truyền theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

2. Trạm Y tế
- Phối hợp với các đơn vị, ban ngành tổ chức truyền thông rộng khắp trên toàn

xa về cao điểm triển khai Sổ SKĐT tích hợp trên ứng dụng VNeID.
- Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung hỗ trợ, hướng dân người dân tích

hợp thông tin thẻ BHYT, xác thực Sổ SKĐT trên ứng dụng VNeID.
3. Công an xa
- Là đầu mối để trao đổi, làm việc và phối hợp Công an tỉnh tháo gỡ các

vướng mắc, khó khăn phát sinh trong quá trình triển khai Kế hoạch.
- Phối hợp với Y tế, Bảo hiểm xa hội kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực

hiện Kế hoạch này. Cụ thể hóa các chỉ tiêu khởi tạo chữ ký số, tích hợp thông tin thẻ
BHYT, Sổ SKĐT trên ứng dụng VNeID mức độ 2 đến đơn vị cấp xa để các địa
phương thực hiện, bảo đảm hoàn thành đúng tiến độ, thời gian thực hiện theo Kế
hoạch.

- Tiếp tục hướng dân, vận động nhân dân thu nhận hồ sơ cấp Căn cước, định
danh điện tử, gắn với việc hướng dân người dân khởi tạo chữ ký số, tích hợp thẻ
BHYT, sổ SKĐT trên ứng dụng VNeID; duy trì công tác làm sạch dữ liệu dân cư
phục vụ thực hiện tích hợp Sổ SKĐT trên ứng dụng VNeID bảo đảm kịp thời, hiệu
quả.

- Hàng tuần (trước 16 giờ thứ Tư) tổng hợp số liệu, báo cáo kết quả triển khai
thực hiện về UBND tỉnh, Công an tỉnh theo quy định.
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4. Phong Văn hóa – xa hội: Xây dựng các chương trình, phóng sự chuyên đề

và phát sóng thường xuyên, liên tục để thông tin, tuyên truyền đến người dân biết,
thực hiện, trong đó tập trung vào thực hiện đăng ký khởi tạo chữ ký số, tích hợp thẻ
BHYT, Sổ SKĐT trên ứng dụng VNeID và sử dụng thường xuyên trong các giao
dịch hàng ngày.

5. Đề nghi Mặt trận Tô quốc Viêt Nam xa
- Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên, người lao động, người dân tích

cực hưởng ứng và tham gia thực hiện có hiệu quả Kế hoạch của UBND xa. Phối hợp
Công an xa, Tổ Công nghệ số cộng đồng, Ban Chỉ đạo Đề án 06 tại các làng ra quân
cao điểm “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng trường hợp” thực hiện cấp chữ ký số
công cộng và tích hợp thẻ BHYT, Sổ SKĐT trên ứng dụng VNeID mức độ 2 theo
từng đối tượng phụ trách.

- Tuyên truyền, hướng dân tích hợp thẻ BHYT trên ứng dụng VNeID; trường
hợp người dân mất thẻ BHYT hoặc chưa làm BHYT thì hướng dân người dân thực
hiện các thủ tục cấp thẻ BHYT.

- Huy động, phân công đoàn viên thanh niên tham gia hỗ trợ tại các làng, vận
động, hướng dân người dân cài đặt, đăng ký, kích hoạt và sử dụng VNeID.

6. Ban chi huy Quân sự xa
- Huy động, phân công thôn đội trưởng, dân quân các thôn làng tham gia hỗ

trợ tại các làng, vận động, hướng dân người dân cài đặt, đăng ký, kích hoạt và sử
dụng VNeID.

Trên đây là Kế hoạch triển khai cấp Căn cước, chữ ký số công cộng và tích
hợp thẻ BHYT, Sổ SKĐT trên ứng dụng VNeID cho người dân trên địa bàn xa Kon
Chiêng. UBND xa yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.
Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc phát sinh kịp thời tổng hợp,
báo cáo UBND xa (qua Công an xa) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xa;
- Uy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xa;
- CT, các PCT UBND xa;
- Văn phòng UBND và HĐND xa;
- Văn Đảng ủy xa;
- Phòng Kinh tế xa;
- Phòng Văn hóa - Xa hội;
- Ban Chỉ huy Quân sự xa;
- Ban nhân dân các thôn làng;
- Trạm y tế xa;
- Các Trường học trên địa bàn;
- Công an xa;
- Lưu: VP; CAX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TICH

Võ Ngọc Tuân
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